Hall. Enum. l. c. tab. 23. (optima). Ic. veterum porissimum ad hancce sp. neque ad priorem spectare existimabat sumimus HALLERUS.

C. nigrescens Thom. exs. *C. transalpina* Schl. exs.

β *intermedia*, foliis lanceolatis integriusculis, calycibus subinde recurvatis pectinato-subplumosis.

C. nigrescens Schleich. cat. 1821. Cf. *C. nervosa* Willd. Enum. 925. et *C. phrygia* Bieb. Cauc. n. 1798. Suppl. p. 587. var. 2. (Folia radicalia non vidi.)

A priori, quacum saepe confusa est, egregie differt floribus radiatis, phyllorum ciliis multo brevioribus, calycibus ex viridi et nigro eleganter variis, ac praeципue seminibus pappo fere omnino destitutis. Multo affinior videtur *C. lacea*: sed propter habitum plane diversum et nonnullas solidiores notas bene ab ea distinguitur. Herba dura, plus minus scabra. Caulis ramosus, anguloso-sulcatus, neutiquam lanuginosus, 2-3-pedalis, totus foliosus, erectus, ramis longis, plerumque 2-3-floris. Folia glabra, firma, scabra, saturate virentia: radicalia magna, in petiolum longum decurrentia, subpinnatifida v. lyrata, laciinis lanceolatis, dentatis, inaequalibus, utrinque paucis, lobo terminali maximo: caulina multo minora, ovata, subserrata, basin versus angulato-dentata et subinde hastata, subamplexicaulia. Flores in ramis terminales et axillares, approxinati, minores quam *C. lacea*, radiati, breviter pedunculati, foliis summis bracteati, purpurei. Calyx subglobosus, inter appendices atras pallide virens, phyllis unguiculatis, appen-

dicibus omnibus subrotundis v. breviter triangularibus, ciliis atris, longis, approximatis, erectis: inorum appendices margine subfuscō, lacero. Cetera fere ut in *C. Iacea*. (D. v.)

Hab. in pratis transalpinis, ubique. Inter *Chiavennam* et *Ripam*. HUBER. Ad vias ab *Airolo* ad *Mendrisium* frequens. HUBER. In omnibus pratis circa *Domo d'Ossola* et ad pedem *Sempronii* australem. (*Octoduri?* Rev. MURITH.) β in *Valesia* superiori. Cl. SCHLEICHER. — Fl. Iulio et Augusto. 24.

OBS. I. Hancce plantam non ad suam *Iaceam* (n. 184.), quae ipsissima LINNAEI est *C. nigra*, referebat'sumimus HALLERUS.

OBS. II. Planta β inter *nigram*, *nigrescentem*, *phrygiam* et *Iaceam* media est. Tertiam formam foliis omnibus anguste lanceolatis, basin versus subbidentatis, squamis calycinis oblongo-triangularibus, atratis, pectinato-ciliatis, per totam Galliam australem vulgatissimam, misit amiciss. GAY.

2034. *CENTAUREA montana* L. — *C. calycibus serratis*, foliis lanuginosis late lanceolatis integris decurrentibus, caule plerumque simplici. (Sp. 6. Gall. *Centauree de montagne*.)